
UCHWAŁA NR XXXV/350/2010       
RADY MIEJSKIEJ W SULEJOWIE 

z dnia 26 lutego 2010 roku 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/339/2009 Rady Miejskiej w Sulejowie                            
z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki             

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 r. 
 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), w związku z 
art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz. 793, Nr 176, 
poz. 1238; z 2008 r. Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 144, poz. 1175), art. 10 ust. 
2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, poz. 
1485; z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120, poz. 826; z 2007 r. Nr 7 poz. 48, Nr 82, poz. 558; z 
2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 63, poz. 520, Nr 98, poz. 817, Nr 92, poz. 753) Rada Miejska w 
Sulejowie uchwala, co następuje: 

 
          § 1. Zmienia się załącznik do Uchwały Nr XXXIII/339/2009 Rady Miejskiej w 
Sulejowie z dnia 29 grudnia 2009 roku obejmujący Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok w 
ten sposób, że uchyla się Rozdział II w całości i zastępuje się Rozdziałem II w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
          § 2. Pozostałe postanowienia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok pozostawia się 
bez zmian. 

 
          § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sulejowa. 

 
             § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                        Załącznik do Uchwały Nr  XXXV/350/2010 
                                                                                        Rady Miejskiej w Sulejowie 
                                                                                        z dnia 26 lutego 2010 roku 
 
 

Rozdział II 
CELE I STRATEGIE DZIAŁANIA 

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych realizowane będzie poprzez: 
  

Lp. Zadanie Realizatorzy i 
partnerzy 

Termin 
realizacji 

1.1. Realizacja programów 
pomocowych / terapeutycznych, 
zapobiegawczych) dla osób 
uzależnionych, 
współuzależnionych/ 

MKRPA, Punkt 
Konsultacyjny w 
Sulejowie 

Cały rok 

1.2. Prowadzenie działalności 
edukacyjnej motywującej do 
podjęcia leczenia odwykowego 

MKRPA, MOPS”  
Punkt 
Konsultacyjny w 
Sulejowie  

Cały rok 

1.3. Wspieranie działalności środowisk 
wsparcia dla osób uzależnionych, w 
tym działalności grupy AA 

MKRPA, MOPS Cały rok 

1.4. Dofinansowywanie szkoleń 
terapeutów w ramach podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych 
pracowników lecznictwa 
odwykowego 

MKRPA Cały rok 

1.5. Dofinansowanie szkoleń dla 
nauczycieli, wychowawców, 
pedagogów i innych grup 
zawodowych podnoszących 
kompetencje w zakresie 
problematyki uzależnień i 
związanych z nimi zagrożeń, ze 
szczególnym uwzględnieniem 
pracy i kontaktu z dziećmi z rodzin 
patologicznych i grup ryzyka 

 
MKRPA 

 
Cały rok 

1.6. Poprawa bazy lokalowej 
/modernizacja i remont 
pomieszczeń/, w której prowadzone 
są zajęcia dla osób uzależnionych i 
współuzależnionych  

 
MKRPA 

 
Cały rok 

 
 
 
 



 
 

2. Udzielanie rodzinom, w których występuje problem uzależnień pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 
rodzinie realizowane będzie poprzez: 

 
1 2 3 4 
2.1. Prowadzenie działań zmierzających 

do orzeczenia o zastosowaniu 
wobec osoby uzależnionej od 
alkoholu obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu, w tym: 
- przyjmowanie wniosków o 
zastosowanie leczenia 
odwykowego u osób 
nadużywających alkoholu, 
- prowadzenie rozmów z osobami 
nadużywającymi alkoholu oraz 
członkami rodzin tych osób, 
motywujących do podjęcia leczenia 
odwykowego,  - - 
- kierowanie osób nadużywających 
alkoholu do biegłych, w celu 
wydania opinii w przedmiocie 
uzależnienia od alkoholu,  
- kierowanie wniosków do sądu 
rejonowego o wszczęcie 
postępowania wobec osób 
uzależnionych od alkoholu. 

MKRPA, MOPS, 
Punkt Konsultacyjny 
w Sulejowie i 
Włodzimierzowie 
 

Cały rok 

2.2. Zapraszanie osób uzależnionych i 
współuzależnionych do udziału w 
grupach wsparcia 

MKRPA, MOPS, 
Punkt Konsultacyjny 
w Sulejowie i 
Włodzimierzowie 

Cały rok 

2.3. Finansowanie bieżącej działalności 
punktów konsultacyjnych  

MKRPA Cały rok 

2.4. Informowanie o miejscach pomocy 
dla osób uzależnionych i ich rodzin  

MKRPA, MOPS, 
ZOZ, strona 
internetowa  

Cały rok 

2.5. Organizacja wypoczynku dzieci i 
młodzieży, podczas którego 
realizowane są programy 
socjoterapeutyczne. 

Szkoły, MOPS, 
Kościoły, MKRPA 

 
Cały rok 

2.6. Dofinansowanie szkoleń i kursów 
specjalistycznych dla osób 
współpracujących z osobami 
uzależnionymi i 
współuzależnionymi.  

MOPS, MKRPA, 
ZOZ 

 
Cały rok 

 
 
 



3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w 
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych, realizowane będzie poprzez: 

 
1 2 3 4 

3.1. Realizację programów 
profilaktycznych skierowanych do 
dzieci i młodzieży  

Szkoły, Placówka 
Wsparcia Dziennego 
w Sulejowie, 
MKRPA 
 

Cały rok 

3.2. Zakup i dystrybucja materiałów 
edukacyjnych, literatury fachowej, 
kaset szkoleniowych, 
prenumerata prasy. 

MKRPA, MOPS 
Szkoły, grupa AA 
„Świt” 

Cały rok 

3.3. Dofinansowanie dożywania dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych zajęciach 
prowadzonych przez Placówkę 
Wsparcia Dziennego w Sulejowie  

MKRPA, MOPS Cały rok 

3.4. Tworzenie dodatkowych form 
spędzania czasu wolnego 
poprzez zakup sprzętu 
sportowego, zakup sprzętu do 
wyposażenia sal sportowych, 
boisk, placów zabaw  

MKRPA Cały rok 

3.5. Wspieranie przedsięwzięć 
promujących trzeźwy i bezpieczny 
sposób spędzania czasu wolnego 
poprzez dofinansowanie imprez i 
zajęć rekreacyjno – sportowych, 
turystyczno – krajoznawczych, 
kulturalnych. 

 
MKRPA, 
MOK,MOPS, 
Szkoły, Parafie. 

 
Cały rok 

3.6. Wspieranie akcji mających na 
celu organizację wypoczynku 
letniego i zimowego dla dzieci i 
młodzieży kształtujących 
prawidłowe postawy  

MKRPA, MOPS, 
Szkoły, Parafie 

Cały rok 

3.7 Współudział w lokalnych i 
ogólnopolskich kampaniach 
edukacyjnych dotyczących 
problematyki uzależnień 
  

MKRPA, Placówka 
Wsparcia 
Dziennego, Szkoły 

Cały rok 

 
3.8. 

 
Organizacja Międzyszkolnego 
Konkursu Wiedzy o Problemach 
Alkoholowych i Narkomanii  

 
MKRPA, Uczniowie 
kl. VI Szkół 
Podstawowych 

 
 
X - XII 
 
 



 
3.9. 

Organizacja Forum Trzeźwości  
MKRPA, Grupa AA 
„Świt” 

 
 
X 

 
 
 

4. Wspomaganie działalności instytucji, organizacji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii, 
realizowane będzie poprzez: 

 
 

1 2 3 4 
4.1. Wspieranie finansowe 

działalności Placówki Wsparcia 
Dziennego dla dzieci w zakresie 
doposażenia w materiały i sprzęt 
niezbędny do realizacji zadań  

MKRPA, MOPS 
 

Cały rok 

4.2. Współpracę i wspieranie grup 
samopomocowych  

MKRPA, MOPS 
grupa AA „Świt”, 
Punkt Konsultacyjny 

Cały rok 

4.3. Wspieranie działań 
prewencyjnych podejmowanych 
przez Policję  

MKRPA, Komisariat 
Policji 

Cały rok 

4.4. Wsparcie finansowe zadań z 
zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii 
realizowanych przez placówki 
oświatowe 

MKRPA, placówki 
oświatowe,  

Cały rok 

4.5. Finansowanie wynagrodzenia 
gospodarcza Punktu 
Konsultacyjnego w Sulejowie  

 
MKRPA,  

 
Cały rok 

 
4.6. 

 
Organizowanie wyjazdów na 
spotkania trzeźwościowe 

 
MKRPA, Grupa 
AA”Świt”, parafie 

 
Cały rok 

4.7 Prowadzenie sportowych zajęć 
pozalekcyjnych - udzielanie 
dotacji celowej organizacjom 
pożytku publicznego 
  

MKRPA, 
Organizacje pożytku 
publicznego 

Cały rok 

 
 
 
 
 
 
 
 



5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela publicznego poprzez: 

 
1 2 3 4 

5.1. Przestrzeganie uchwał Rady 
Miejskiej dotyczących zasad 
usytuowania punktów sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych 
oraz ustalonych limitów liczby 
punktów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych - 
opiniowanie wniosków 
przedsiębiorców ubiegających się 
o sprzedaż napojów alkoholowych 

MKRPA Cały rok 

5.2. Prowadzenie działań edukacyjnych 
skierowanych do właścicieli 
placówek handlowych 
prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych i sprzedawców, 
mających na celu ograniczenie 
dostępności napojów 
alkoholowych i przestrzeganie 
zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom poniżej 18 roku życia 

MKRPA Cały rok 

5.3. Podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 131 i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz występowanie w charakterze 
oskarżyciela publicznego 

MKRPA, Komisariat 
Policji 

Cały rok 

 
   

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i 
finansowanie centrów integracji społecznej poprzez: 

 
1 2 3 4 

6.1. Wspomaganie Centrum Integracji 
Społecznej utworzonego w 
sąsiednich gminach w części 
dotyczącej osób uzależnionych, 
będących mieszkańcami naszej 
gminy  

MOPS, MKRPA Cały rok 

6.2. Prowadzenie działań   
zmierzających do powstania Klubu 
Integracji Społecznej 

MOPS  Cały rok 

 

 
 
 



7. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych 
dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i 
kontraktu socjalnego realizowane będzie poprzez: 

  
1 2 3 4 
7.1.      Praca socjalna z osobami 

uzależnionymi i ich rodzinami, 
zagrożonymi wykluczeniem 
społecznym 

MOPS, MKRPA 
 

Cały rok 

7.2. Udzielanie wsparcia socjalnego  - 
zgodnie z ustawą o pomocy 
społecznej  

MOPS Cały rok 

 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


